
 

LIETUVOS APELIACINIO TEISMO 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2026 m. vasario 25 d.V-48-(3.6 E) 

Vilnius 

 

TEISMO VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Apžvelgę praėjusius metus, darome išvadą, kad 2025 metais svarbiausias iššūkis 

išliko siekis užtikrinti kuo didesnį tiek Lietuvos apeliacinio teismo (toliau – ir Teismas) veiklos, 

tiek ir valstybės Teismui skiriamų išteklių naudojimo efektyvumą. 

Nepaisant to, kad iš valstybės biudžeto neskiriamas pakankamas finansavimas, kuris 

leistų ne tik skatinti, bet ir išlaikyti profesionalius, lojalius teisininkus ir kitus darbuotojus ar 

priimti naujų kvalifikuotų darbuotojų, užtikrinti nuoseklią nepriekaištingai savo funkcijas 

atliekančių darbuotojų skatinimo politiką, tobulinti darbo aplinką, Teismui, vertinamam kaip 

darbovietė, kurioje yra visos galimybės mokytis, tobulėti ir siekti karjeros, pavyko suburti 

bendraminčių bendruomenę, sutelktai ir nuosekliai siekiančią esminio teisingumo vykdymo 

tikslo – kokybiško bylų nagrinėjimo. Tačiau nepakankant lėšų konkurencingam darbo 

užmokesčiui užtikrinti, Teismui buvo sudėtinga pritraukti naujų pretendentų į specialių žinių 

reikalaujančias pareigas, kurios liko laisvos darbuotojams pasirinkus kitą karjeros žingsnį ar 

kryptį. 

Teismui pavyko išnagrinėti daugiau bylų, nei buvo gauta, taip sumažinus jų likučius, 

tarp kurių ir nemažai užsitęsusių bylų, o bylų nagrinėjimo trukmė liko iš esmės nepakitusi. 

Tai buvo daryta dirbant viršvalandžius ir esant labai dideliam darbo krūviui, todėl tokie 

rodikliai nėra tvarūs ir, nesikeičiant bylų srautų tendencijoms, byloms sudėtingėjant, 

nesupaprastinat bylų nagrinėjimo procesinės tvarkos, ilgainiui reikalaus didesnių 

žmogiškųjų išteklių. Tačiau bendromis savo darbo svarbą ir prasmę suprantančios Teismo 

bendruomenės pastangomis buvo užtikrinta, kad 2025 metais bylų nagrinėjimo stabilumo, 

tiesiogiai siejamo su teisingumo vykdymo kokybės išraiška, rodikliai beveik nepakito. 

Dėmesys, pagarba ir augantis aptarnavimo kultūros lygis Teisme besilankančių 

lankytojų neliko nepastebėti ir 2025 metais – pasitenkinimas Teismo teikiamomis 

paslaugomis dar labiau padidėjo. Asmenų aptarnavimas Teisme įvertintas 4,9 balo iš 

5 galimų, t. y. šis rodiklis beveik 9 proc. viršijo Strateginiame veiklos plane numatytą lūkestį 

ir yra daugiau nei 11 proc. didesnis už minimalų asmenų aptarnavimo lygį, nurodytą 

aukščiausiųjų teismų grupei. 

Nors Teismas 2025 metais teisingumo vykdymui valstybės skirtas lėšas naudojo 

racionaliai ir efektyviai, tačiau ekonominės situacijos pokyčių neatitinkantys asignavimai 

(ypač atsižvelgiant į didėjančias prekių, paslaugų ir darbų kainas) lėmė, kad 2025 m. 

gruodžio 31 d. Teismas turėjo neapmokėtų sąskaitų už procesinių dokumentų vertimus, 

šilumos, elektros energijos tiekimą ir kt. Atkreiptinas dėmesys, jog Teismo išlaidas pastato 

infrastruktūrai išlaikyti dar labiau padidina tai, kad pastatas yra kultūros paveldo objektas, 

aktyviai lankomas viešųjų renginių metu. 



2 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Teismo veikla prisideda prie 2021–2030 metų Nacionaliniame pažangos plane, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998, 

nustatyto 8 strateginio tikslo „Didinti teisinės sistemos ir viešojo valdymo veiksmingumą“ 

8.1 uždavinio „Didinti teisingumo sistemos efektyvumą ir veiksmingumą“ pasiekimo. 

Teismas nustato savo veiklos tikslus ir vertina jų pasiekimą. Vertinant Teismo veiklos 

tikslų įgyvendinimo poveikį visuomenei, vadovaujamasi nuostata, kad bendrą poveikį visai 

visuomenei lemia teismų sistema (įvertinus ir tai, kad galutinis rezultatas dažnai 

pasiekiamas tik po kelių instancijų teismų sprendimų). 

Esminis Teismo tikslas pagal 2025–2027 metų strateginį veiklos planą – užtikrinti 

kokybišką teisingumo vykdymą. Šio tikslo įgyvendinimo stebėseną Teismas atlieka 

nustatydamas ir vertindamas pagrindinį poveikio rodiklį – „Visuomenės pasitikėjimas 

teismais (proc.)“, be kita ko, atsižvelgdamas į tai, kad vienas iš Teisingumo sistemos plėtros 

programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. spalio 20 d. nutarimu 

Nr. 861, numatytų 8.1 uždavinio rodiklių yra „Gyventojų, kurie pasitiki teismais, dalis“. 

Remdamasis Nacionalinės teismų administracijos, kuriai priskirtas 2021–2030 metų 

nustatytų pažangos priemonių koordinavimas, siūlymu, Teismas poveikio rodiklio 

„Visuomenės pasitikėjimas teismais (proc.)“ reikšmes nustato vertindamas UAB „Vilmorus“ 

atliktų tyrimų rezultatus. Vis dėlto pažymėtina, kad visuomenės apklausų rezultatai nėra 

tapatūs ir priklauso nuo apklausų atlikimo metodikos, jose suformuluotų klausimų ir galimų 

atsakymų variantų. Todėl Teismas, vertindamas poveikio rodiklio „Visuomenės 

pasitikėjimas teismais (proc.)“ pasiekimą, 2025–2027 metų strateginio veiklos plano 

įgyvendinimo ataskaitoje atsižvelgia ir į kitų bendrovių, institucijų atliktų apklausų rezultatus. 

Teismas taip pat laikosi pozicijos, kad, planuojant ir vertinant konkretaus teismo 

veiklą, reikia individualizuoti šio teismo indėlį į bendrą teismų sistemos poveikį visai 

visuomenei. Todėl šioje ataskaitoje, aptariant poveikio rodiklio „Visuomenės pasitikėjimas 

teismais (proc.)“ įgyvendinimą, bus aptariamas ir glaudžiai susijęs stebėsenos rodiklis 

„Asmenų aptarnavimo kokybė teisme (balais)“ (plačiau šių rodiklių pasiekimas aptariamas 

II skyriuje). 

 

1 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo „Užtikrinti kokybišką ir greitą bylų nagrinėjimą“ 

poveikio rodikliai 

Poveikio 

rodiklis 

(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio 

rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

Nacionaliniame 

pažangos plane 

nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

2025 

metai 

2030 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Poveikio 

rodiklis E-13-

 

22,23 

 

22,23 

 

23,15 

 

25,23 

 

24 

 
Netaikoma 

 
Netaikoma 
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001-11: 

Visuomenės 

pasitikėjimas 

teismais 

(proc.) 

(2023) 

Duomenų šaltinis: UAB „Vilmorus“ tyrimų duomenys. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Teismas nuolat vykdo vieną funkcijų vykdymo programą „Teisingumo vykdymas“, 

finansuojamą iš valstybės biudžeto lėšų ir iš Teismo pajamų įmokų. Programa „Teisingumo 

vykdymas“ yra Teismo vykdoma ilgalaikė funkcijų vykdymo programa, skirta Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos teismams priskirtai funkcijai – vykdyti teisingumą – įgyvendinti. 

Teisingumo vykdymas Teismui nagrinėjant jo kompetencijai priskirtas bylas ir užtikrinant 

Teismo praktikos sklaidą yra nuolatinė Teismo veikla, todėl programa yra tęstinė. 

Teismams įgyvendinant teisingumo vykdymo funkciją, remiantis Nacionalinės teismų 

administracijos, kuriai priskirtas 2021–2030 metų nustatytų pažangos priemonių 

koordinavimas, siūlymu, poveikio rodiklio „E-13-001-11: Visuomenės pasitikėjimas 

teismais (proc.)“ stebėsenos reikšmės nustatomos vertinant UAB „Vilmorus“ atliktų tyrimų 

duomenis, pagal kuriuos visuomenės pasitikėjimo teismais faktinė reikšmė 2025 metais 

padidėjo ir siekė apie 25 proc. 

 

1 paveikslas. Poveikio rodiklis „Visuomenės pasitikėjimas teismais (proc.)“ 

 
Duomenų šaltinis: UAB „Vilmorus“ tyrimų duomenys (metinis vidurkis). 

 

Vis dėlto kitų bendrovių, institucijų vykdomų visuomenės apklausų rezultatai, kaip 

minėta šios ataskaitos I skyriuje, priklausomai nuo apklausų atlikimo metodikos, jose 

suformuluotų klausimų ir galimų atsakymų variantų, reikšmingai skiriasi. UAB „Baltijos 

tyrimai“ atliktų apklausų visuomenės pasitikėjimo teismais rodikliai beveik dvigubai didesni 

nei UAB „Vilmorus“. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atliekamo gyventojų 

2022 2023 2024 2025

Planas 27,50 24,00 24,00 24,00

Faktas 23,46 22,23 23,15 25,23
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nuomonės apie viešąjį saugumą tyrimo duomenys dar palankesni ir indikuoja beveik 

50 proc. pasitikėjimo teismais rodiklio faktinę reikšmę. Tokie duomenys rodo, kad situacija 

šiuo aspektu teismuose vis dėlto iš esmės yra pakankamai gera, turint omenyje tai, kad 

teisminiame procese bylos baigtis dažniausiai išsprendžiama taip, kad viena šalis laimi, 

o kita – pralaimi. 

 

2 paveikslas. Visuomenės pasitikėjimo teismais skirtingų tyrimų rezultatai 

 
 

Papildomai paminėtina, jog, vertinant pasitikėjimo teismais duomenis, stebima 

tendencija, kad visuomenės pasitikėjimas teismais taip pat dažnai svyruoja priklausomai 

nuo tam tikro rezultato bylose, sulaukiančiose didelio visuomenės dėmesio. Taigi, didelė 

tikimybė, kad pasirinkto poveikio rodiklio reikšmės, nustatomos pagal atliekamų tyrimų 

duomenis, neatspindi visiškai objektyvios situacijos vertinant teismų veiklą ir jos efektyvumą 

kaip visumą. Todėl svarstytina dėl tikslingumo apibendrinant teismų veiklą vertinti ir 

konkretaus teismo ar bent atskirų teismų grupių (pavyzdžiui, apylinkių, apygardų, 

aukščiausiųjų teismų) veiklos rodiklius ir būtent tokiu principu organizuoti periodines 

visuomenės apklausas, kuriomis siekiama kuo efektyviau ir objektyviau įvertinti visuomenės 

pasitikėjimą teismais. 

Šiuo metu nesant tokių apklausų, spręstina, kad vienas iš pagrindinių veiksnių, 

glaudžiai susijusių su pasitikėjimo teismais vertinimu, yra teismuose apsilankiusių asmenų 

aptarnavimo kokybė. Todėl pagal 2025–2027 metų strateginį veiklos planą Teisme buvo 

atliekama rezultato rodiklio „R-13-001-11-01-01-01: Asmenų aptarnavimo kokybė“ 

stebėsena. Faktinių reikšmių fiksavimas pastaruosius trejus metus rodo, kad asmenys, 

susidūrę su Teisme įdiegta asmenų aptarnavimo sistema, lieka patenkinti ir kad šis rodiklis 

kasmet nuosekliai auga, viršydamas suplanuotas siektinas reikšmes. 
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37
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43,33
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25,23

2022 2023 2024 2025

Teismais pasitiki, proc.
(pagal skirtingų tyrimų duomenis)
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2 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo „Užtikrinti kokybišką ir greitą bylų nagrinėjimą“ 

stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos rodiklis  

(matavimo vienetai) 

Pradinė 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės stebėsenos 

rodiklio reikšmės 

Siektina 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

1 2 3 4 5 6 

R-13-001-11-01-01-01: 

Asmenų aptarnavimo kokybė 

4,3 

(2023) 

4,7 4,8 4,9 4,5 

Duomenų šaltinis: Lietuvos apeliaciniame teisme atliekamo asmenų aptarnavimo monitoringo duomenys. 

Pagal 2025 m. asmenų aptarnavimo kokybės teismuose kontrolės ir stebėsenos (monitoringo) vertinimo 

metodiką Lietuvos apeliaciniame teisme nustatytas minimalus asmenų aptarnavimo kokybės lygis – 4,5 balo. 

 

3 paveikslas. Asmenų aptarnavimo kokybės Teisme siekiamybės ir rezultato santykis 

 
 

Būtent šis rodiklis, kuris tiesiogiai susijęs su pačios teismų sistemos išgrynintu pagal 

veiklos pobūdį panašių teismų grupės rodikliu – minimaliu asmenų aptarnavimo kokybės 

lygiu 3 skirtingų grupių teismuose, yra patikimesnis, nei visos teismų sistemos (neišskiriant 

ne tik atskirų teismų, bet ir jų grupių) vertinimas, ir tiksliau atspindi pasitikėjimą konkrečiu 

teismu, pagrįstą būtent jame apsilankiusių visuomenės narių nuomone. Toks rodiklis leidžia 

ir patiems teismams objektyviau įsivertinti situaciją bei priimti reikiamus sprendimus. 

Įgyvendinant teisingumo vykdymo funkciją Teisme, vertinami ir kiti stebėsenos 

rodikliai (gautų ir išnagrinėtų bylų skaičius, bylų nagrinėjimo trukmė), kurie glaudžiai susiję 

su poveikio rodikliu „E-13-001-11: Visuomenės pasitikėjimas teismais (proc.)“ ir padeda 

įvertinti taikomas organizacines priemones siekiant Teismo veiklos tikslo „Užtikrinti 

kokybišką ir greitą bylų nagrinėjimą“. 

 

 

4,7

4,8

4,9

4,5 4,5 4,5

4,3 4,3

4,4

2023 2024 2025

faktinis lygis

Teismo tikslas (pagal strateginį veiklos planą)

teismų sistemos tikslas (minimalus lygis pagal asmenų aptarnavimo monitoringo metodiką)
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3 lentelė. Strateginio ir (arba) veiklos tikslo „Užtikrinti kokybišką ir greitą bylų nagrinėjimą“ 

stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos rodiklis  

(matavimo vienetai) 

Pradinė 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio 

rodiklio reikšmės 

Siektina 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė  

(2025 

metai) 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

1 2 3 4 5 6 

R-13-001-11-01-02: Teismo 

išnagrinėtų ir gautų bylų santykis 

(proc.)* 

100 

(2023) 

102 96 102 100 

V-13-001-11-01-01-02: Bylų 

nagrinėjimo trukmės mažėjimas 

(išskyrus bylas, kurių nagrinėjimo 

terminai apibrėžti įstatymais 

(mėn.)** 

–0,25 

(2023) 

–1,3 0,5 0 –0,25 

Duomenų šaltinis: Lietuvos teismų informacinė sistema (LITEKO). 

* Jei reikšmė viršija 100 proc., tuomet per ataskaitinį laikotarpį išnagrinėjama daugiau bylų, negu gaunama. 

** Vertinant pasiekimus, skaičiuojamas skirtumas tarp einamųjų ir praėjusių metų vidutinės tokių bylų 

nagrinėjimo trukmės (neigiamas skaičius reiškia trukmės sutrumpėjimą). 

Rezultato rodiklis „R-13-001-11-01-02: Teismo išnagrinėtų ir gautų bylų 

santykis (proc.)“ leidžia stebėti ir įvertinti gaunamų bylų srautus, taikyti organizacines 

priemones užtikrinant bylų išnagrinėjimą per įmanomai trumpiausią laiką, kartu sudarant 

sąlygas efektyviai įgyvendinti esminį tikslą – užtikrinti kokybišką teisingumo vykdymą. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Teisme daugėja gaunamų ir nagrinėjamų didelės 

apimties, itin sudėtingų (atsižvelgiant į jose nagrinėjamus teisinius santykius) bylų. 

Pavyzdžiui, 2025 metais didžiausia išnagrinėta byla buvo 274 tomų, o didžiausia gauta byla 

– 545 tomų. 2025 metais išnagrinėtos bylos vidutinė apimtis buvo 14 tomų, o gautos bylos 

– 17 tomų. Taip pat net 53 proc. 2025 metais išnagrinėtų baudžiamųjų bylų pagal 

apeliacinius skundus buvo atliekamas įrodymų tyrimas, 73 proc. tokių bylų apeliaciniuose 

skunduose buvo ginčijama asmenų kaltė. Tačiau Teisme taikomos organizacinės 

priemonės lėmė, kad 2025 metais išnagrinėta tiek baudžiamųjų bylų, kiek jų buvo gauta 

(100 proc.), o civilinių bylų išnagrinėta net daugiau, nei buvo gauta (103 proc.), t. y. 

sumažintas neišnagrinėtų bylų likutis. 

Veiklos efektyvumo rodiklio „V-13-001-11-01-01-02: Bylų nagrinėjimo trukmės 

mažėjimas (išskyrus bylas, kurių nagrinėjimo terminai apibrėžti įstatymais (mėn.)“ 

2025 metais pasiekta bendra (vertinant kartu baudžiamąsias ir civilines bylas) faktinė 

reikšmė, palyginti su 2024 metais, iš esmės nepakito. Vis dėlto tam įtakos galėjo turėti 

anksčiau minėti veiksniai ir pakankamai ilgas laikotarpis iki pirmojo teismo posėdžio. 

Pavyzdžiui, baudžiamosiose bylose pagal apeliacinius skundus laikas iki pirmojo teismo 

posėdžio, kurio datą pagal įstatymą nustato pirmosios instancijos teismas, vidutiniškai siekė 

apie 4,5 mėnesio (135 dienas) – tai sudaro apie 51 proc. visos apeliacinio proceso trukmės 

(256 dienos). Tai rodo, kad baudžiamųjų bylų srautas yra pakankamai didelis, o esamo 

teisėjų skaičiaus nepakanka siekiant paspartinti baudžiamųjų bylų nagrinėjimą. 

Teismo veiklos rezultatai išsamiau pateikti šios ataskaitos III skyriuje. 
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4 lentelė. Valstybės veiklos srityse įgyvendinamos programos, pažangos ir tęstinės veiklos uždaviniai, jų asignavimai ir kitos lėšos bei 

poveikio rodikliai 

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

pažangos 

arba 

tęstinės 

veiklos 

uždavinio, 

poveikio 

rodiklio 

kodas 

Valstybės veiklos 

srities, 

programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, 

poveikio rodiklio 

pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 
Vykdymas 

nuo 

pažangos 

uždavinio 

įgyvendinimo 

pradžios 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasiekimo 

proc. 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2025  

metai 

2025  

metai 

2025 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

2025 

metai 

2025 

metai 

2025 

metai 

2025 

metai 

2030 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

13 

VALSTYBĖS 

VEIKLOS 

SRITIS: 

TEISINGUMAS 

5 689,7 5 678,3 99,80 –        

13-001 

Funkcijų 

vykdymo 

programa: 

Teisingumo 

vykdymas 

5 689,7 5 678,3 99,80 –        

13-001-

11-01 

Tęstinės veiklos 

uždavinys: 

Vykdyti 

teisingumą ir 

užtikrinti 

konstitucinių 

vertybių gynimą 

5 689,7 5 678,3 99,80         
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E-01-001-

11-01-01 

Poveikio 

rodiklis: 

Visuomenės 

pasitikėjimas 

teismais (proc.)   

    22,23 23,15 24,00 25,23 105,13*   

1. Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas, iš viso 
5 689,7 5 678,3 99,80 –        

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
5 661,0 5 661,0 100 –        

1.2. bendrojo finansavimo 

lėšos 
– – – –        

1.3. Europos Sąjungos ir 

kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 

– – – –        

1.4. pajamų įmokos ir kitos 

pajamos 
13,0 1,6 12,3 –        

2. Kiti šaltiniai, išskyrus 

valstybės valdomų įmonių 

lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų 

įstaigų lėšas (Europos 

Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir 

kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 

– – – –        

3. Valstybės valdomų įmonių 

lėšos 
– – – –        

4. Valstybės kontroliuojamų 

viešųjų įstaigų lėšos 
– – – –        
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Iš viso 13-001 programai  

(1 + 2 + 3 + 4) 
5689,7 5678,3 99,80 –        

Iš viso 13 valstybės 

veiklos sričiai 

(1 + 2 + 3 + 4) 

5689,7 5678,3 99,80 –        

* Atkreiptinas dėmesys, jog tai ne Lietuvos apeliacinio teismo, bet visos teismų sistemos rodiklis, be to, išvestas įvertinus išimtinai 

tik UAB „Vilmorus“ apklausas. 
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III SKYRIUS 

TEISMO VEIKLOS REZULTATAI 

 

Bendras gautų ir išnagrinėtų civilinių bei baudžiamųjų bylų skaičius 

 

 
 

 
 

Palyginti su ankstesniais metais, 2025 metais gautų ir išnagrinėtų baudžiamųjų bylų 

skaičius išliko gana stabilus. Didesnį bendrą bylų skaičių ankstesniais metais lėmė Lietuvos 

Respublikos baudžiamojo kodekso pataisos ir nuteistųjų prašymai peržiūrėti nuosprendžius 

bei pritaikyti jų padėtį švelninančias įstatymo pataisas. 

Vertinant per pastaruosius ketverius metus gaunamų ir išnagrinėtų civilinių bylų 

skaičių matyti, kad civilines bylas nagrinėjančių teisėjų darbo krūvis optimizuojasi. 

2025 metais išnagrinėta 3,2 proc. daugiau bylų, nei gauta, taip sėkmingai mažinamas 

neišnagrinėtų bylų likutis. 

 

2156 2020 1836 1785

786 932

757 723

2022 2023 2024 2025

Gauta bylų

Civilinės bylos Baudžiamosios bylos

2457
2129

1748 1842

805

886

744 723

2022 2023 2024 2025

Išnagrinėta bylų

Civilinės bylos Baudžiamosios bylos
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Gautų ir išnagrinėtų baudžiamųjų bylų skaičius pagal kategorijas 

 

 
 

 
 

Baudžiamųjų bylų pagal apeliacinius skundus ir pagal skundus dėl žemesniųjų teismų 

nutarčių skaičius išlieka iš esmės tolygus. Gautų ir išnagrinėtų šios kategorijos baudžiamųjų 

bylų santykis taip pat išlieka iš esmės stabilus. 2025 metais nemažą išnagrinėtų bylų pagal 

apeliacinius skundus dalį sudarė rezonansinės ir itin sudėtingos bylos, tarp kurių ir 

visuomenėje labai didelį atgarsį sukėlusios bylos, susijusios su nusikalstamų grupuočių 

veikla, šnipinėjimu užsienio valstybių žvalgybos organizacijoms, savivaldybių tarybų narių 

lėšų pasisavinimu, policijos pareigūnų teise į būtinąją gintį ir kt. 

Pažymėtina, kad 2025 metais vienas iš Teismo veiklos prioritetų – ilgiau nei metus 

nagrinėjamų baudžiamųjų bylų skaičiaus mažinimas. 2025 metais išnagrinėtos 58 tokios 

bylos. Iš 2025 m. sausio 1 d. buvusių 22 bylų, kurių nagrinėjimas trunka ilgiau nei vienerius 

metus, per 2025 metus buvo išnagrinėtos beveik visos bylos (21 byla). Taip pat atkreiptinas 

306 329 309 298

437 451
415 399

43

152

33 26

2022 2023 2024 2025

Gauta bylų

Kitos bylos (1T)

Bylos pagal skundus dėl žemesniųjų teismų nutarčių (1S ir IBPS)

Bylos pagal apeliacinius skundus (1A)

318 288 293 301

444 446 420 394

43 152
31 28

2022 2023 2024 2025

Išnagrinėta bylų

Kitos bylos (1T)

Bylos pagal skundus dėl žemesniųjų teismų nutarčių (1S ir IBPS)

Bylos pagal apeliacinius skundus (1A)
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dėmesys, kad vidutinė faktinė apeliacine tvarka nagrinėjamos bylos trukmė (nuo pirmo 

teismo posėdžio iki bylos išnagrinėjimo) yra 130 dienų (bendra vidutinė proceso trukmė 

265 dienos). Nors neretai bylų nagrinėjimo trukmę lemia ir poreikis atlikti papildomą įrodymų 

tyrimą (pavyzdžiui, apklausti liudytojus, ekspertus ar specialistus, išreikalauti papildomus 

duomenis ir pan.). Vis dėlto visais atvejais siekiama užtikrinti kuo operatyvesnį ir 

kokybiškesnį bylų nagrinėjimą. 

Įvertinus pastarųjų ketverių metų baudžiamųjų bylų nepakeistų ir nepanaikintų 

Teismo procesinių sprendimų skaičių, konstatuotina, kad procesinių sprendimų kokybė 

išlieka stabili. 

 

Gautų ir išnagrinėtų civilinių bylų skaičius pagal kategorijas 

 

 
 

 
 

Civilinių bylų (pagal apeliacinius skundus ir pagal atskiruosius skundus) skaičius per 

pastaruosius ketverius metus mažėja ir šis veiksnys sudaro palankesnes sąlygas teisėjams 

687 657 559 459

1269
1157

1071
1042

200
206

206
284

2022 2023 2024 2025

Gauta bylų

Bylos pagal apeliacinius skundus Bylos pagal atskiruosius skundus Kitos bylos

964
734

555 504

1288

1191

982 1061

205

204

211 277

2022 2023 2024 2025

Išnagrinėta bylų

Bylos pagal apeliacinius skundus Bylos pagal atskiruosius skundus Kitos bylos
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koncentruotis į bylos proceso ir priimamų procesinių sprendimų kokybę. Tačiau, palyginus 

su 2024 metais, per 2025 metus gautų kitų bylų skaičius padidėjo nuo 206 iki 284, ir tai lėmė 

didesnis bylų dėl skirtinguose teismuose nagrinėjamų civilinių bylų sujungimo skaičius, 

susijęs su Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso pakeitimais, įsigaliojusiais 

2024 m. liepos 1 d. Atkreiptinas dėmesys, kad 2025 metais civilinėse bylose Lietuvos 

Aukščiausiasis Teismas pakeitė ar panaikino tik 27 procesinius sprendimus, o tai sudaro vos 

1,5 proc. visų per 2025 metus Teisme išnagrinėtų civilinių bylų. 

Pažymėtina, kad nors civilinių bylų pagal apeliacinius skundus nagrinėjimo trukmė 

nuosekliai trumpėja, tačiau darbo su civilinėmis bylomis krūvis išlieka intensyvus: Teisme 

gaunamos ir nagrinėjamos bylos teisinių santykių kontekste vis labiau sudėtingėja; 

2025 metais Teismas du kartus kreipėsi į Europos Sąjungos Teisingumo Teismą dėl 2014 m. 

kovo 17 d. Tarybos reglamento (ES) Nr. 269/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų 

atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 

nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi nuostatų išaiškinimo; 2025 metais nemažą 

išnagrinėtų bylų pagal apeliacinius skundus dalį sudarė didelį visuomenės susidomėjimą 

keliančios bylos, taip pat itin sudėtingomis pripažintos bylos, reikšmingos tolesniam teismų 

praktikos formavimui. Nepaisant šių aplinkybių, 2025 metais išnagrinėta 57 civilinėmis 

bylomis daugiau, nei gauta, o visų neišnagrinėtų civilinių bylų likutis buvo mažiausias nuo 

Teismo veiklos pradžios. 

 

 

Baudžiamųjų bylų skyriaus pirmininkas, 

laikinai einantis teismo pirmininko pareigas Ernestas Rimšelis 

 

 

Teismo pirmininko patarėja, 

laikinai atliekanti teismo kanclerio funkcijas Vytautė Rolskytė 

 

 

Vyresnioji patarėja (vyriausioji buhalterė) Danutė Klimkevičienė 


